
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1024 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SALDO  CONTRIBUTO  ORDINARIO  ALLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2017.

IL   D I R I G E N T E

Preso  atto  che  il  Comune  di  Bassano  del  Grappa  eroga  annualmente  dei  contributi  alle  scuole 
dell'Infanzia non statali bassanesi, a sostegno delle spese relative al funzionamento e alla gestione 
delle scuole stesse e per l'attività che svolgono a beneficio dell'intera comunità;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 102 del 5 maggio 2015 e la relativa Convenzione sottoscritta in 
data 22 maggio 2015 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano e la F.I.S.M. (Federazione Italiana  
Scuole Materne) di Vicenza relativa al contributo alle Scuole dell’Infanzia paritarie riconosciute ai 
sensi della legge 62/2000;

Preso atto che tutte le 10 scuole d’Infanzia che operano nel Comune di Bassano del Grappa hanno  
ottenuto il riconoscimento di scuola d’Infanzia paritaria, di cui alla L. n. 62 del 10 marzo 2000.

Richiamata la Determinazione n. 947/2017 avente per oggetto LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2017 con la quale è stata 
impegnata al Bilancio c.e.  la somma di € 56.000,00= da erogare previa  acquisizione da parte del 
Servizio Istruzione dei documenti sotto riportati:

 Scheda A:- Scheda statistica e informativa accompagnata da una lettera di trasmissione;
 Conto consuntivo (o bilancio di esercizio) redatto secondo le norme civilistiche e fiscali in 

vigore;
 dichiarazione IRPEG aggiornata

Dato atto che tutte le scuole dell’infanzia paritarie cittadine hanno presentato copia  dei documenti 
come sopra  riportato e agli atti dell’ufficio competente;

Visti: 
- deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101  del  21  dicembre  2017  con  la  quale  è  stato  

approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
- deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
- deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  

Piano Esecutivo di Gestione n.1;
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso



D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di liquidare e pagare immediatamente alle 10 scuole d’infanzia paritarie di Bassano del Grappa la 
cifra complessiva di € 56.000,00= quale saldo del contributo ordinario anno 2017, come previsto 
nel Convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2015 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano 
e la F.I.S.M utilizzando l’impegno sotto riportato assunto con Determinazione n. 947/2017:

IMP. SUM. 
IMP. IMPORTO

MADONNA DELLA SALUTE - SAN VITO - SALDO CONTRIBUTO ORDI-
NARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2017. 198 7.280,00

MARIA IMMACOLATA - SANTA CROCE - SALDO ANNO 2017 CONTRI-
BUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 10.080,00

MARIA AUSILIATRICE - CAMPESE - SALDO ANNO 2017 CONTRIBUTO 
ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 3.080,00

PIO BAGGIO - MARCHESANE - SALDO ANNO 2017 CONTRIBUTO OR-
DINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 5.880,00

GAETANA STERNI - SAN MARCO - SALDO ANNO 2017 CONTRIBUTO 
ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 5.880,00

BEATO LORENZINO - VALROVINA - SALDO ANNO 2017 CONTRIBU-
TO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 4.480,00

ELISABETTA VENDRAMINI - SALDO ANNO 2017 CONTRIBUTO ORDI-
NARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 5.880,00

MONTESSORI - FONDAZIONE PIRANI CREMONA - SALDO ANNO 2017 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITA-
RIE

198 4.480,00

ECUMENE Società COOPERATIVA ONLUS - SALDO ANNO 2017 CON-
TRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 3.080,00

ANTONIO GRAZIANI - SALDO ANNO 2017 CONTRIBUTO ORDINARIO 
ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 198 5.880,00

   TOT. 56.000,00

3. di liquidare e pagare immediatamente il contributo alle scuole d’Infanzia paritarie bassanesi per 
l’importo complessivo di € 56.000,00= senza l’espletamento di ulteriori formalità;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  l’allegato  1  al  DPCM  28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2018.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

